REQUERIMENTO No 45/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita cópia do procedimento administrativo que culminou no desembaraço ambiental do
loteamento industrial que está sendo realizado na Rodovia Presidente Dutra, próximo a
saída do km 194, sentido Rio de Janeiro, ao lado da Escola do São Bento, nesta Urbe.

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro à Sra Prefeitura Municipal local que encaminhe a esta
Casa cópia do procedimento administrativo que culminou no desembaraço ambiental do
loteamento industrial que está sendo realizado na Rodovia Presidente Dutra, próximo a
saída do km 194, sentido Rio de Janeiro, ao lado da Escola do São Bento, nesta Urbe.

JUSTIFICATIVA

É público e notório a importância dos licenciamentos ambientais para estimular o
crescimento de nosso Município.

Assim, solicito cópia integral do procedimento administrativo que liberou o licenciamento
ambiental daquela área.

Isto posto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 3 de maio de 2018.

ADEMAR RAMOS BARBOSA

Vereador